

Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/22	Net au 31/12/21
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits assimilés	28 908	19 783	9 125	18 761
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acom				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	95 071	44 180	50 891	58 185
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	35 912		35 912	43 742
Total I	159 890	63 963	95 928	120 689
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	11 855		11 855	3 973
Créances				
Usagers et comptes rattachés	49		49	
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	825 161		825 161	364 198
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	302 780		302 780	213 935
Charges constatées d'avance	5 908		5 908	350
Total II	1 145 753		1 145 753	582 456
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Prime de remboursement des obligations (IV)				
Ecarts de conversion - Actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 305 643	63 963	1 241 680	703 145

Bilan

	Net au 31/12/22	Net au 31/12/21
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Première situation nette établie		
Fonds statutaires		
Dotations non consommables		
Autres fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires avec droit de reprise		
Autres fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	61 254	48 292
Excédent ou déficit de l'exercice	21 829	12 962
Situation nette (sous-total)	83 083	61 254
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
Total I	83 083	61 254
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	79 399	288 473
Total II	79 399	288 473
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total III		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts		
Découverts et concours bancaires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses	80 000	80 000
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	134 548	35 915
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	227 747	136 036
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	70 883	51 466
Produits constatés d'avance	566 020	50 000
Total IV	1 079 198	353 418
Ecarts de conversion - Passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 241 680	703 145

Compte de résultat

	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
PRODUITS D'EXPLOITATION						
Cotisations						
Ventes de biens et de services						
Ventes de biens						
Ventes de prestations services						
Produits de tiers financeurs	1 817 689		1 147 839		669 850	58,36
Concours publics et subventions d'exploitation	1 817 017	99,96	1 147 839	100,00	669 178	58,30
Vts des fondateurs ou conso. de la dot. consom						
Ressources liées à la générosité du public	672	0,04			672	
Contributions financières						
Repr. / amort., dépréc., prov. et transferts de ch	-10 531	-0,58	-662	-0,06	-9 869	NS
Utilisation des fonds dédiés	288 473	15,87	369 868	32,22	-81 395	-22,01
Autres produits	28 185	1,55	7 234	0,63	20 951	289,64
Total I	2 123 816	116,84	1 524 279	132,80	599 537	39,33
CHARGES D'EXPLOITATION						
Achats de marchandises			1 949	0,17	-1 949	-100,00
Variations de stock						
Autres achats et charges externes	688 544	37,88	387 866	33,79	300 678	77,52
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	53 305	2,93	23 246	2,03	30 059	129,31
Salaires et traitements	923 332	50,80	605 560	52,76	317 772	52,48
Charges sociales	276 521	15,21	201 253	17,53	75 268	37,40
Dotations aux amortissements et aux dépréciati	34 994	1,93	26 021	2,27	8 973	34,48
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés	79 399	4,37	288 473	25,13	-209 074	-72,48
Autres charges	45 847	2,52	4 621	0,40	41 226	892,17
Total II	2 101 942	115,64	1 538 989	134,08	562 953	36,58
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	21 874	1,20	-14 710	-1,28	36 584	-248,70
PRODUITS FINANCIERS						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'acti						
Autres intérêts et produits assimilés						
Repr./ provisions, dépréciations et transferts de						
Différences positives de change						
Produits nets / cessions de valeurs mob. de pla						
Total III						
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amort., aux dépréciations et provi						
Intérêts et charges assililées			840	0,07	-840	-100,00
Différences négatives de change						
Chges nettes / cessions de valeurs mob. de pla						
Total IV			840	0,07	-840	-100,00
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)			-840	-0,07	840	-100,00
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II)	21 874	1,20	-15 550	-1,35	37 424	-240,67
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises provisions, dép., et transferts de charg			28 512	2,48	-28 512	-100,00
Total V			28 512	2,48	-28 512	-100,00

Compte de résultat

	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Sur opérations de gestion	45				45	
Sur opérations en capital						
Dot. amortissements, aux dépréciations et provi						
Total VI	45				45	
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-45		28 512	2,48	-28 557	-100,16
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I + III + V)	2 123 816	116,84	1 552 791	135,28	571 025	36,77
Total des charges ((II + IV + VI + VII + VI	2 101 987	115,64	1 539 829	134,15	562 158	36,51
EXCEDENT OU DEFICIT	21 829	1,20	12 962	1,13	8 867	68,41
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NA						
Dons en nature	274 152		179 673		94 479	52,58
Prestations en nature	17 000		40 000		-23 000	-57,50
Bénévolat						
TOTAL	291 152		219 673		71 479	32,54
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLO						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite	17 000		40 000		-23 000	-57,50
Prestations en nature						
Personnel bénévole	274 152		179 673		94 479	52,58
TOTAL	291 152		219 673		71 479	32,54